
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СОРОК ПЕРВАЯ СЕССИЯ 

 СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 316 

30 июля 2019 года                                                                                      с. Троицкое 

             

О назначении состава конкурсной комиссии   

по подготовке и проведению конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Целинного районного муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Целинного районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 07.10.2015 года № 7 (с изм. 

от  25.07.2019 г. № 313) «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность Главы Целинного РМО РК (ахлачи)»,                                            

                                           Собрание депутатов 

Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

решило: 

1. Назначить состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы Целинного районного 

муниципального образования Республики Калмыкия (ахлачи) (далее - Конкурсная 

комиссия) в количестве четырех человек, согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Конкурсной комиссии организовать работу по подготовке и проведению 

конкурса в соответствии с Порядком о проведении конкурса по отбору кандидатур 

на должность главы Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи), утвержденным решением Собрания депутатов 

Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия  от 07 

октября 2015 года № 7 (с изм. от  25.07.2019 г. № 313). 

3. Поручить Председателю Собрания депутатов Целинного районного 

муниципального образования Республики Калмыкия направить Главе Республики 

Калмыкия обращение о назначении членов конкурсной комиссии в количестве 

четырех человек. 

4. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на мандатную 

комиссию (председатель – Санджиева Роза Павловна)  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию в районной газете «Новая жизнь». 

 

Председатель 

Собрания депутатов 

Целинного районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия                                      

 

 

 

 

 

                                      Н.Н. Лозуткаев 

 



 
                                                                                                     Приложение  

                                                                                                     к решению  

                                                                                                     Собрания депутатов 

                                                                                                     Целинного РМО РК                                                        

                                                                                                     от 30.07.2019 г № 316 
 

 

Состав конкурсной комиссии   

по подготовке и проведению конкурса по отбору кандидатур на должность 

Главы Целинного районного муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи) 

 

 

 

1. Бадмаева Стелла Айтаевна, председатель  общественной организации 

«Женсовет Целинного района»;  

2. Джальджиреева Светлана Михайловна, заместитель директора МОБУ 

«Троицкая средняя  школа им. Г.К. Жукова»; 

3. Квачева Галина Ивановна, директор МОКУ «Партизанская СОШ»; 

4. Решетников Валерий Анатольевич, председатель Калмыцкой 

республиканской организации Общероссийской общественной организации 

Всероссийское общество инвалидов». 


